

Trenčiansky samosprávny kraj
K dolnej stanici 7282/20A
911 01 Trenčín

Všetkým záujemcom

Naša značka
TSK16/22730–WYP/3

Vybavuje
Eva Princová

Trenčín
03.09.2019

Vec:

VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV K PODLIMITNEJ ZÁKAZKE NA VÝBER ZHOTOVITEĽA STAVBY S NÁZVOM „REKONŠTRUKCIA ŠKOLSKEJ JEDÁLNE“ Č. 2

Verejný obstarávateľ Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) týmto poskytuje vysvetlenie súťažných podkladov k podlimitnej zákazke na výber zhotoviteľa stavby s názvom „**Rekonštrukcia školskej jedálne**“ vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 164/2019 zo dňa 13.08.2019 pod značkou 22730-WYP nasledovne:

Otázka č. 1

Zmluva o dielo, Bod 5.2.2. -požadujeme doplniť v tomto bode na koniec vety text : Lehota splatnosti poslednej faktúry podľa článku 5.12. tejto zmluvy začína plynúť dňom pripísania finančných prostriedkov na účet objednávateľa.. doplniť : " alebo dňom vystavenia bankovej záruky ".

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ návrh na úpravu bodu 5.2.2. Zmluvy o dielo neakceptuje.

Otázka č. 2

Zmluva o dielo, Bod 8.2.e - Ako tento majetok predajú zhotoviteľovi, keď má zaň zodpovedať ? Bude to formou nejakého protokolu ?

Odpoveď č. 2

Stavba bude odovzdaná zhotoviteľovi protokolárne.

Otázka č. 3

Zmluva o dielo, Bod 8.2.o - Koordinátora BOZP by si mal zabezpečiť objednávateľ ,nakoľko koordinátor BOZP zhotoviteľa nepozná predpisy BOZP objednávateľa a mohlo by dôjsť k porušeniu predpisu objednávateľa.

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ návrh na úpravu bodu 8.2. Zmluvy o dielo neakceptuje.

Otázka č. 4

Zmluva o dielo, Bod 10.3.3.k - Má objednávateľ vyjadrenie TI k projektovej dokumentácii a spĺňa táto všetky požiadavky TI?

Odpoveď č. 4

Verejný obstarávateľ nemá k dispozícii vyjadrenie od TI, nakoľko v čase, keď sa vybavovali vyjadrenia dotknutých orgánov, to stavebný úrad nevyžadoval.

Otázka č. 5

Zmluva o dielo, Bod 11.1.9 - Je projektová dokumentácia spracovaná v zmysle platnej legislatívy STN,EN?

Odpoveď č. 5

Projektová dokumentácia je vypracovaná autorizovanými projektantami v zmysle platných STN.

Otázka č. 6

Zmluva o dielo, Bod 11.1.9 - Je projektová dokumentácia spracovaná v zmysle platnej legislatívy STN,EN? Zároveň požadujeme v tomto bode doplniť " ak dodávateľ poskytuje kratšiu záruku , platí záruka dodávateľa . "

Odpoveď č. 6

Verejný obstarávateľ návrh na úpravu bodu 11.9. Zmluvy o dielo neakceptuje.

Otázka č. 7

V časti súťažných podkladov E.Opis predmetu zákazky sa uvádza ,že cit.: Vzhľadom na prevádzkové ,stavebné ,bezpečnostné a dopravné obmedzenia súvisiace s výstavbou , ktorých riešenia stanoví uchádzač vo svojom projektovom pláne vypracovanom na základe detailnej znalosti miesta výstavby,verejný obstarávateľ odporúča obhliadku miesta výstavby. Projektový plán je tiež uvádzaný ako jedna z príloh zmluvy ,avšak v časti B.Obsah a predkladanie ponuky sa ako jedna z príloh neuvádza.

Otázka : Má byť teda projektový plán doložený ako jedna z príloh ,alebo ho predkladá len úspešný uchádzač pri podpise zmluvy?

Odpoveď č. 7

Projektový plán predkladá úspešný uchádzač pri uzavretí Zmluvy o dielo.

Otázka č. 8

Vo výzve na predkladanie ponúk v bode III.2.3.) Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky -povinnosť uviesť mená a odbornú kvalifikáciu pracovníkov poverených vykonaním zákazky.

Otázka : Akým dokladom sa sa preukazuje táto povinnosť ? Má byť súčasťou príloh cenovej ponuky Zoznam osôb zodpovedných za vykonanie stavebných prác ?

Odpoveď č. 7

Údaje o osobe zodpovednej za vykonanie stavebných prác uchádzači vyplňajú v bode 9.3 Zmluvy o dielo. Verejný obstarávateľ nepožaduje od uchádzačov zoznam osôb zodpovedných za vykonanie stavebných prác.

S pozdravom,

Mgr. Eva Princová
osoba poverená organizáciou verejného obstarávania zn. 22730-WYP